
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121500299

299

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes
Pintadas/RN, inscrita no CNPJ sob o nº 08.159.394/0001-37. CONTRATADA: MORLIS
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES, inscrita no CNPJ nº 29.646.397/0001-75. OBJETO:
Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços de pavimentação
a paralelepípedo pelo método convencional com drenagem superficial de Diversas ruas do
Município de Lajes Pintadas/RN. VALOR: R$ 421.726,05 (quatrocentos e vinte e um mil
setecentos e vinte e seis reais e cinco centavos). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Elemento
orçamentário "4.4.90.51 - Obras e Instalações constantes no orçamento vigente. RECURSOS
FINANCEIROS: A despesa será consignada à dotação orçamentária prevista no Recursos
provenientes do OGU - Orçamento Geral da União, mediante recursos provenientes do
Contrato de Repasse nº 914912/2021/MDR/CAIXA e contrapartida de recursos do FPM,
ICMS, Fundo Especial e Receita Tributária Municipal. DATA: 22 de novembro de 2022.
ASSINATURAS: Luciano da Cunha Gomes/Prefeito Municipal e Ítalo Eduardo de Menezes
Silva/Sócio Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - SMS

Processo Administrativo nº 195/2022.
O Pregoeiro no uso de suas atribuições legais, torna público para o

conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico Nº 24/2022 - SMS cujo objeto é a
Aquisição de pneus e câmaras de ar, visando manter os veículos pertencentes à frota da
Secretaria de Saúde do Município de Mossoró/RN, foi FRACASSADO.

Mossoró-RN, 14 de dezembro de 2022
MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - SMS

Processo de Administrativo Nº 160/2022.
Fica REAPRAZADA para o dia 23/12/2022, às 09:00 horas a Sessão de Abertura,

anteriormente marcada para o dia 27/12/2022 às 9h00mim, do Pregão Eletrônico nº
20/2022 - SMS , cujo objeto é Locação de veículo tipo furgão original de fábrica, adaptado
para ambulância Tipo B, para serviço de atendimento móvel de urgência do Município de
Mossoró/RN.

Mossoró-RN, 14 de dezembro de 2022
MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
insumos laboratoriais de análises clínicas e banco de leite, para atender as necessidades
das redes de urgência e emergência, pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/RN, por meio de Sistema de Registro de Preço. A sessão de disputa será no dia
02 de janeiro de 2023, às 09:00h, horário de Brasília/DF. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 978652.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 14 de dezembro de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 34/2022

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 29/12/2022 às 08h 01 min,
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP, tipo menor preço por item, para
futura e eventual aquisição de Materiais Esportivos. Edital disponível em:
licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br, cpl@passaefica.rn.gov.br,
Informações: (84) 98161-5550.

Passa e Fica/RN, 14 de Dezembro de 2022
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN.
CONTRATADA: ENGENHARIA QUALITY LTDA, CNPJ: 30.399.726/0001-00. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO PELO METODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM
SUPERFICIAL, CALÇADA, E SINALIZAÇÃO VERTICAL DAS RUAS: INACIO ANTONIO DE AR AU J O,
RUA SANTA MARIA, TRAVESSA TOTA AZEVEDO, TRAVESSA INACIO ANTONIO DE ARAUJO E
RUA ANAEL F. DE OLIVEIRA, SITUADA NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN. VALOR GLOBAL:
R$ 325.969,79 (trezentos e vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta
e nove centavos). VIGÊNCIA: Os serviços deverão ser executados no prazo de 90 (noventa)
dias, contados da data da Assinatura da Ordem de Serviços. A vigência do contrato será de
12 (doze) meses a partir de sua assinatura. Santa Maria/RN, 25 de novembro de 2022. Pela
contratante: Raniery Soares Câmara. Pela contratada: Marcos William Bezerra de
Andrade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, por meio de sua
pregoeira vem tornar pública a realização da licitação Pregão Eletrônico nº
019/2022 para aquisição gêneros alimentícios perecíveis -SRP. A realização será
através da Plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS. Abertura da Sessão: 27/12/2022 às 09:00h. O
início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir no dia
13/12/2022 ÀS 08:00h. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do Portal de
Compras Públicas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84)
3476-0014.

Santana do Seridó, 12 de dezembro de 2022
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

Registro de Preços, que versa sobre a contratação empresa especializada na
execução de serviços de corte de terra, a serem trabalhadas com trator, com grade simples
e hidráulica de pressão, em diversas comunidades rurais, a fim de atender as necessidades
dos pequenos produtores agrícolas deste Município, conforme especificações e
quantitativos constantes do Anexo I do Edital. O certame será as 09h00min do dia 27 de
dezembro de 2022. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site da Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:
www.saofranciscodooeste.rn.gov.br a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste/RN, 14 de dezembro de 2022.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Sra. JANE MARIA
SOARES MEDEIROS, PREFEITA MUNICIPAL, respeitados todos os atos estabelecidos Art. 109,
alínea "b" da Lei 8.666/93 com base no artigo 43, inciso VI do mesmo diploma legal,
resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR da Tomada de Preços nº 006/2022, "tipo menor preço,
sob o regime de execução indireta de empreitada por preço global", cujo objeto trata da
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUAS NO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE/RN
(CONTRATO DE REPASSE Nº 912863/2021/MDR/CAIXA) sendo vencedora a EMPRESA DE
PLANEJAMENTO E CONSTRUCOES LTDA CNPJ: 19.834.289/0001-72, situada na Rua
Hermógemnes Geraldo da Costa, 34, Leandro Bezerra, Caraúbas/RN, CEP: 59.780-000, Tel.
(084) 9 9840-0123, ofertante de uma melhor proposta no valor de R$ 285,596,78.

São Vicente/RN, 9 de dezembro de 2022
JANE MARIA SOARES DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN; CONTRATADO: WB
EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E COMERCIO EIRELI - ME portador do CNPJ nº.
28.240.229/0001-12; OBJETO: Execução da obra de implantação de melhorias sanitárias
domiciliares no Município de Serra Negra do Norte/RN; VIGÊNCIA: termo inicial na data de
sua subscrição e termo final em cento e cinquenta (150) dias contados do recebimento da
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS; VALOR GLOBAL: R$ 493.413,32 (quatrocentos e
noventa e três mil quatrocentos e treze reais e trinta e dois centavos); DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 10.512.0017.1070 - IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITARIAS
DOMICILIARES; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00 - obras e instalações; FONTE:
16310000 - Transferências do Governo Federal referentes a convênios e Instrumentos
Congêneres vinculados a saúde - Através do Convênio nº 25100016871201702;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo art. 24, V, da Lei N° 8.666/93; SUBSCRITORES: Sérgio
Fernandes de Medeiros - pelo Contratante e Valdemar Bruno Lima Dantas - pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00029/2022, que objetiva:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SERRINHA DOS
PINTOS/RN. Empresas vencedoras valor total: R$280.666,01 (duzentos e oitenta mil e
seiscentos e sessenta e seis reais e um centavo): VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
(20008831000117) com os lotes: 2, 4, 6, 9, 10, 11 e 14 no valor total de R$229.148,45
(duzentos e vinte e nove mil e cento e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).
M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA (07610338000104) com os lotes: 5, 7, 8 e 13 no valor
total de R$51.517,56 (cinquenta e um mil e quinhentos e dezessete reais e cinquenta e seis
centavos). Itens fracassados: 1, 3 e 12.

BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022-CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Taboleiro
Grande/RN, torna público que às 09h30min do dia 16 de dezembro de 2022, realizará
sessão pública para abertura dos Envelopes 02 - Proposta de Preços da empresa declarada
HABILITADA na TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Engenharia Civil, visando à execução
dos serviços relativos à Reforma do Centro de Referência em Assistência Social (CRAS)
Mamédia Ferreira Nunes, Localizado Avenida Alexandre Soares, 86, Centro, Taboleiro
Grande/RN, a ser realizada na Sala da CPL, situada na Av. Alexandre Soares, nº 96, Centro,
Taboleiro Grande/RN.

Taboleiro Grade/RN, 15 de dezembro de 2022.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-0007

Objeto: Escolha de empresa especializada para Contratação de empresa
especializada a realização dos serviços de pintura e revestimento cerâmico nas escolas
municipais, conforme especificações constantes no anexo I que é parte integrante do
Edital. Vencedor: SETE CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ(MF) Nº 24.372.340/0001-01 com o valor
total de R$ 284.450,44 (Duzentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais e
quarenta e quatro centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - LARISSA LISIANE DA CUNHA ROCHA JACOME.

Tenente Ananias - RN, 14 de dezembro de 2022
FRANCISCO CLESIANO DE PAIVA LIMA

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-15T00:35:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




